
 
__________________________________________________________________________________________ 

 
Vážení spoluobčané, 
rok utekl jako voda a před námi jsou Vánoce – nejkrásnější svátky roku a také čas, kdy se rok chýlí ke svému 
závěru.  S blížícím se koncem roku se neodmyslitelně ohlížíme zpět za jeho průběhem a snažíme se jej hodnotit, 
co nám přinesl dobrého, ale i toho méně dobrého. Zkusme se v tomto nadcházejícím čase vánočním sami nad 
sebou zamyslet a zhodnotit, o co jsme byli sami vůči sobě a svým bližním zase lepší, nebo co jsme mohli udělat 
lépe. S končícím rokem se dne 14.12.2022 konalo poslední zasedání zastupitelstva obce Rohov. Obsahem jeho 
programu bylo mimo jiné projednání bodů, které bylo nutno vyřešit před nadcházejícím koncem roku. Byl 
stanoven celkový počet zaměstnanců obecního úřadu ke dni 01.01.2023 a to na  7 osob. S ohledem na neustále 
zvyšující se ceny energií, pohonných hmot, nákladů na mzdy, které se zákonitě promítly i do výše  cenových 
relací  provozovatele svozu, přepravy, třídění  a odstraňování  komunálního odpadu,  rozhodlo zastupitelstvo 
obce  o  stanovení  výše   místního poplatku za  obecní systém  odpadového hospodářství   pro rok  2023   na 
částku 650,- Kč/poplatník. Výše ostatních místních poplatků zůstávají nezměněny. Co se týká investičních 
záležitostí, v následujícím roce bychom rádi mimo jiné realizovali projekt instalace fotovoltaických panelů na 
budovy Obecního úřadu a Domu služeb,  za účelem snížení  energetické náročnosti  na jejich provoz, s možností  
využití dotačního titulu,  který bude vyhlášen v průběhu  1. čtvrtletí  následujícího roku.  
Dále bych chtěl informovat občany naší obce, že Rohovský zpravodaj bude vycházet počínaje datem od 
01.01.2023 v pravidelném intervalu jednou za dva měsíce. 
V rámci „Úvodního slova starosty“ bych zde rád využil této příležitosti, abych poděkoval naší dlouholeté 
úřednici Marii Kubné za 24 let poctivé a svědomité práce, díky které se zasloužila o zdárný chod zdejšího 
obecního úřadu. A to nesčetněkrát, nad rámec svých pracovních povinností, kdy svou vstřícností a erudicí byla 
vždy nápomocna zdejším 
občanům při řešení jejich dotazů 
a požadavků. Dovoluji si 
konstatovat, že mi jistě řada 
občanů naší obce dá za pravdu.  
Tímto jí přeji všechno nejlepší, 
hlavně pevné zdraví, radost a 
spokojenost v osobním životě. 
 
 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych Vám jménem svým a 
zastupitelů obce, popřál klidné 
prožití vánočních svátků  
a úspěšný rok 2023 !                                                                                       Roman Šušolík, starosta obce   
__________________________________________________________________________________________ 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                   2 

 
Volba prezidenta republiky proběhne v pátek 13.1.2023 a v sobotu 14.1.2023, případné 
II. kolo volby prezidenta republiky proběhne v pátek 27.1.2023 a v sobotu 28.1.2023.  
Voliči budou moci hlasovat vždy v pátek od 14:00 hod. do 22:00 hod. a v sobotu od 08:00 
hod. do 14:00 hod. 
Hlasovací lístky a volební místnost   Hlasovací lístky budou všem voličům dodány do 

domácností nejpozději 3 dny před dnem konání voleb a v den voleb budou k dispozici i ve volební místnosti. Ve 
II. kole volby prezidenta republiky volič obdrží hlasovací lístky ve dnech voleb ve volební místnosti. Volební 
místnost v obci Rohov je v zasedací místnosti obecního úřadu v přízemí Obecního domu, ul. Hlavní 180. 
Přenosná volební schránka   Ze závažných, zejména zdravotních důvodů, může volič požádat Obecní úřad 
Rohov, a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v 
územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V těchto případech vyšle 
okrsková volební komise k voliči své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 
Požadavky o přenosnou volební schránku učiněné přede dnem voleb přijímá OÚ Rohov, tel. 553 761 091 a ve 
dnech voleb okrsková volební komise, tel. 724 248 620. 
Způsob hlasování   Podrobné pokyny a informace ke způsobu hlasování voliči obdrží spolu s volebními lístky. 
Voličský průkaz   Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území České 
republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. Žádost o voličský průkaz lze podat u obecního úřadu 
v místě trvalého pobytu voliče, a to v případě písemného nebo elektronického podání s doručením úřadu do 
6.1.2023 do 16:00 hodin, osobně do 11.1.2023 do 16:00 hodin, pro případné druhé kolo volby písemně do 
20.1.2023 do 16:00 hodin, osobně do 25.1.2023 do 16:00 hodin. Počátek lhůty pro předávání voličských 
průkazů je 29.12.2022. Další informace: úřední deska OÚ Rohov, web. stránky MV ČR (www.mvcr.cz). 
__________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________ 
Místní poplatky na rok 2023 
Výše poplatku za psa zůstává nezměněna 100,- Kč/1 pes, výše poplatku za odvod odpadních vod do obecní 
kanalizace činí tak jako v loňském roce 50,- Kč/1 osoba. 
Komunální odpady na rok 2023  
Zastupitelstvo obce schválilo dne 14. 12. 2022 novou obecně závaznou vyhlášku (OZV) o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství, poplatek v částce  650,- Kč/rok 2023. Svozový kalendář pro svoz 

směsného komunálního odpadu – popelnic na rok 2023 je zveřejněn na  poslední straně zpravodaje.      
V návaznosti na nově schválenou OZV je postup pro zaplacení místního poplatku a pro vydání svozové známky 
na nádoby pro komunální odpad (nálepky na popelnici) následující : 
1, Platba bezhotovostní - elektronicky na účet Obce Rohov, číslo 1847094369/0800, Česká spořitelna, a.s., 
variabilní symbol číslo popisné, příklad – dům s č.p. 20 – variabilní symbol 20. 
2, Platba hotovostní přímo v pokladně Obecního úřadu Rohov od 20. února 2023. 
Vydání svozové známky – budou vydávány nálepky na popelnici s evidenčním číslem, a to pro evidenci 
svozových nádob OÚ Rohov i svozové firmy Marius Pedersen a.s.. Z důvodu, aby byly popelnice včas 
označeny svozovou známkou s evidenčním číslem, je nutné, aby si občané vyzvedli tyto nálepky na popelnice, 
a to dne 20. 2. 2023 od 8 – 17 hodin !  Současně mohou provést úhradu poplatků !                                                                                                                      
__________________________________________________________________________________ 

                 Provozní doba Obecního úřadu Rohov v době vánočních svátků 
Od 22. 12. 2022  do  1. 1. 2023  bude Obecní úřad uzavřen. V případě neodkladných záležitostí se prosím 

obraťte na mobilní telefonní číslo: 602 429 203 !  

 

 
 Upozorňujeme čtenáře, že  místní 
obecní knihovna bude v době 
vánočních svátků uzavřena ! 

Otevřena bude až ve středu 4. ledna 2023.   
Knihovnice přejí pohodové vánoční svátky                     

              SSppoolleeččeennsskkáá  kkrroonniikkaa    ––          
                mměěssíícc  lliissttooppaadd  22002222  
JJuubbiillaannttii  ––          5500  lleett      11  oobbččaannéé  
                                            6600  lleett      11  oobbččaann  
                                            9900  lleett      11  oobbččaannkkaa                



__________________________________________________________________________________________ 

                                                   3 
Neparkujte auta na komunikacích v obci ! 

Z důvodu odklizení sněhu v obci, žádáme občany, aby neparkovali auta na místních komunikacích nebo na 
chodnících !  

__________________________________________________________________________________________ 
Návštěva sv. Mikuláše  
V pondělí 5.12. jsme nejprve v kapli a poté v sále Obecního 
domu přivítali sv. Mikuláše, který přišel dětem rozdat 
dárečky, samozřejmě nepřišel sám, měl po bodu své velké 
pomocníky, a to anděla a čerta.  
Každé z dětí se u sv. Mikuláše zastavilo, řeklo mu básničku, 
zazpívalo písničku a andílek je obdaroval balíčkem, kterých 
rozdal přes padesát kusů.  
 
Děkuji všem za přípravu a pomoc. Velké díky patří paní 
Slaninové za upečení čertíků.  
                                                           Váš sv. Mikuláš 
                                                         

Vánoční jarmark a dílna  
V sobotu 26.11. v prostorách Obecního domu proběhl Vánoční jarmark a dílna. V dílničkách si děti mohly 
nazdobit perníčky a baňky, vyrobit si skřítka či svícen a různé další dekorace na vánoční stromeček. Jsme moc 
rádi, že letos proběhl u této akce tradičně i jarmark, kde jste si mohli zakoupit pletené a háčkované věci, 
výrobky ze dřeva, výtvory Charity Opava, svíčky, knihy, výrobky z MŠ a také výborné domácí uzeniny a 
sýry. Moc bychom chtěli poděkovat všem zaměstnancům obecního úřadu za podporu a pomoc. Našim babičkám 
za výborné cukroví a dezerty, hlavně ale našim přátelům a kamarádům za pomoc při přípravách či na samotné 
akci. Všem patří velké DĚKUJEME ❤! Díky patří také návštěvníkům za účast a velkou podporu  . Přejeme 
Vám poklidné a požehnané vánoční svátky a těšíme se na setkání v Novém roce 2023.      Roháček 

 

  
__________________________________________________________________________________________ 

Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2023, 
popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem. 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Oznámení o změně ceny vodného s účinností od 1. 1. 2023 ! 
       Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. oznamují změnu ceny vodného od 1. 1. 2023 
Voda pitná (vodné)  54,54 Kč/m3 (bez DPH)   59,99 Kč (vč. 10% DPH)  

Svoz plastů, nápojových kartonů, drobného kovového odpadu, sběr papíru a použitých jedlých tuků a 
olejů bude v obci proveden ve čtvrtek  5. ledna 2023 !  



__________________________________________________________________________________________ 

                                                 4 
Výsledky celoplošné deratizace obce Rohov – podzim 2022 
Deratizace obce Rohov byla provedena 8. 9. 2022. Byly použity nástrahy metodou zavěšením s 40g Hubex 
„špalky“. Celkem bylo položeno 97 ks nástrah. V rámci likvidace potkaních děr byly: 
· 1 ks zlikvidován již při pokládce (žlutá hvězda) 
· 1 ks likvidován opakovaně při pokládce i kontrole (červená hvězda s rámováním) 
· 3 ks nalezeny a zlikvidovány při kontrole (červená hvězda)  
Výsledky kontroly   -  Kontrola byla provedena dne 6. 10. 2022.  
· Jaro 2016 – 81%;                                         · Podzim 2016 – 69%;    
· Jaro 2017 – 65%;                                         · Podzim 2017 – 56%; 
· Jaro 2018 – 69% + 2 díry;                           · Podzim 2018 – 21% + 2 díry; 
· Jaro 2019 – 52% + 2 díry;                           · Podzim 2019 – 53% + 3 díry; 
· Jaro 2020 – 48% + 3 díry;                           · Podzim 2020 – 63% + 3 díry; 
· Jaro 2021 – 74% + 2 díry;                           · Podzim 2021 – 39%  bez děr. 
· Jaro 2022 – 75% + 5 děr.                             · Podzim 2022 – 36% + 5 děr. 
Výsledky podzimní deratizace vykázaly likvidaci jarního nárůstu (který je pravděpodobně dán opakovaným 
nastěhováváním se dalších kusů z vně kanalizace do volných prostor v kanalizaci). Potvrdily opakovaně 
zlepšený stav v podzimních obdobích, ve kterých se podařilo zlepšit stav z cca 69% pod cca 40%.  
Zlepšený stav také odhalil místa a příčiny proč k jarním nárůstům došlo. Díky mapovému podkladu je patrné, že 
výskyt byl tvořen větším počtem menších ložisek, doprovázených také výskytem potkaních děr. Je velmi 
pravděpodobné, že u každého z nich je také povrchová příčina, či výskyt, který vede k rychlé reprodukci 
potkanů v kanalizaci, či k onomu „stěhování se“ potkanů z  vně. Bylo by vhodné se nad každým jednotlivým 
„ložiskem“ zamyslet a identifikovat možné faktory na povrchu. Možné příklady: 
Ložisko u ul. Hlavní naproti OU; 
Ložisko u ul. Hlavní u obchodu - možné nevhodné nakládání s odpady, či pachy potravy z obchodu 
Ložisko u ul. Hlavní u restaurace - podobně jako u obchodu, případně nakládání se zbytky potravy 
Ložisko u ul. Slezská - možný povrchový výskyt, či pachy z hospodářské činnosti mezi čp. 79 – 116 
Ložisko u ul. Hlavní 116 – výše popsané + možný povrchový výskyt, či pachy z hospodářské činnosti za čp.10  
*Jedná se čistě pouze o příklady na základně zkušeností z ostatních obcí 
 
Pokud by se u některého z ložiska zjistila ona povrchová příčina, či dokonce výskyt, je potřeba toto riziko 
minimalizovat. Tím by se napomohlo k tomu, aby nedocházelo k opětovnému nárustu výskytu v kanalizaci a 
zvýšila by se tím účinnost deratizace a rychleji by dosáhlo „ideálního“ stavu (cca 30% bez děr opakovaně) 
                                                          Deratizace kanalizační sítě - výsledky 
Počet deratizovaných šachet:                   97 Zobrazení na mapě 
Nulový výskyt:                                             62 Zelený bod            
Vysoký výskyt:                                            35 (36 %)                         Červený bod 

 
 
Návrh dalšího postupu:  
Vzhledem k velikosti výskytu 
doporučujeme: 
pokračovat v pravidelné deratizaci 2x 
ročně 
u každého z ložisek se pokusit 
identifikovat možné příčiny a pokusit se 
je odstranit 
                                                                                       
Za tým Deratizace4D  
                              Ing. Ondřej Trubecký 
 
_________________________________ 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                   5 

Okénko z historie …..    dle obecní kroniky :  
   90 LET vysvěcení    
      kaple sv. Petra  
   a Pavla v Rohově  
 
     (1932 – 2022) 
 
   Z historie kaple: 
 
Tak jako v každé obci v 
našem Hlučínsku, i u nás 
v Rohově postavili naši 
předkové stánek Boží, 
kapli svatých apoštolů 

Petra a Pavla. K ní se utíkali v dobrých i zlých časech. Poslyšte nyní jak 
naši předkové bez cizí pomoci, vlastníma rukama, tento stánek postavili. 
Dnes se s úctou a pokorou skláníme nad nimi, kteří odpočívají a spí svůj 
věčný sen na sudickém hřbitově. Kaple byla postavena v roce 1932 za 
pomoci dobrovolných příspěvků místních občanů. Plány na výstavbu kaple 
projektoval a stavebním mistrem byl Josef Hlubek ze Strahovic. Pozemek 
k výstavbě darovali manželé Františka a František Hluchníkovi. Věž kaple a mramorový kříž před vchodem 
stojí na místě dřívější školní stodoly. Na stavbu bylo použito 44.500 kusů pálených cihel. Jen samotný materiál 
použitý při stavbě kaple měl hodnotu  tehdejších 55.606 Kčs. 
Celý interiér byl po vybudování kaple pořízen z darů věřících. V pamětech kaple je seznam dárců, kteří přispěli 
na kapli finančním darem nebo darovali vybavení kaple - jedná se například o sochu Ježíše Krista, sochu Panny 
Marie, sochu sv. Antonína a železný svatostánek, křížovou cestu, obraz sv. Tadeáše a řadu dalších obětních 
předmětů. Obraz Panny Marie Czenstochowské a malý zvon pochází ještě ze staré kapličky, která stávala 
nedaleko. Vnitřní vybavení kaple  tvoří hlavně oltář v gotickém stylu, sousoší apoštolů Petra a Pavla a socha 
královny Panny Marie Lurdské, umístěná na vršku hlavního oltáře. Oltář vytvořil stolařský mistr Josef Němec 
z Rohova a nátěrem jej opatřil umělecký malíř Hugo Braunner z Opavy. U příležitosti výstavby kaple v roce 
1932 byl u ní postaven mramorový kříž.  
Po dokončení kaple obecní zastupitelstvo v čele se 
starostou a stavební komisí podalo žádost u 
olomouckého biskupa Mons. Prečana, aby přijel nově 
postavenou kapli osobně vysvětit. Odpověď přišla 
nečekaně brzo. Biskup Prečan pověřil Dr. 
Vrchoveckého, faráře ve Strahovicích, aby se ujal 
slavnostního vysvěcení. Dne 18. prosince roku 1932 
byla nově postavená kaple sv. apoštolů Petra a Pavla 
důstojným panem farářem Dr. Vrchoveckým 
vysvěcena. Obřadu se zúčastnila celá obec, byla to 
slavnost, jaké není v okolí pamětníka. „Jsem hrdý na 
to, že mohu poprvé sloužit mši svatou ve vámi nově 
zbudované kapli“ tato slova pronesl Dr. Vrchovecký 
v slavnostním projevu.  
Kaple sv. Petra a Pavla je dominantou obce Rohov. 
___________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

 
                Původní zvon ve věži 
 

 
      Nový zvon „Jan Pavel II“ 
            Léta Páně 2016 

 
                Vánoční motiv v naší obci 

Obec hledá kronikáře/ku - požadavky : znalost obce a zájem o dění v obci, znalost místního prostředí, 
průběžná písemná evidence obecních událostí do obecní kroniky. Funkce kronikáře je finančně ohodnocena. 
Zájemci se mohou přihlásit co nejdříve na obecním úřadě !  



__________________________________________________________________________________________ 

                                                   6 
Rohovský krmáš   
V sobotu 17. 12. 2022 proběhly v naší obci oslavy rohovského krmáše. Nejprve byla v 16 hodin v kapli sv. Petra 
a Pavla sloužena slavnostní mše svatá otcem Alešem. Pozvání bylo zasláno také otci Karlu Hanslíkovi, Janu 
Szkanderovi, Jackovi Domanskemu a Lucjanu Lasoňovi, kteří se však z časových důvodů nemohli mše svaté 
zúčastnit. Následně program pokračoval posezením v sále Obecního domu, kde vystoupili s tanečním pásmem 

žáci ze Základní školy v Sudicích. Poté je vystřídal folklorní soubor Vlašanky 
z Bohuslavic, se kterými si nakonec mohli všichni společně zazpívat vánoční 
písně a koledy. Vystoupení měla velký úspěch. Večer pak hudebně doprovázela 
dechovka Rohovanka. Přítomným občanům bylo podáváno zdarma občerstvení 
ve formě fazolové polévky, kávy a moučníků včetně rohovských koláčů, které 
napekly členky místního Klubu seniorů.  
 
Tato akce také byla připomínkou 90 let od vysvěcení kaple sv. Petra a Pavla 
v Rohově (18. 12. 1932). K zakoupení (za cenu 85,- Kč) byla svíčka zhotovená 
při příležitosti tohoto výročí. Případní zájemci si mohou svíčku ještě zakoupit na 
obecním úřadě. 
 
Informujeme občany, že si stále mohou na obecním úřadě zakoupit zvoneček 
za cenu 600,- Kč – jedná se o repliku zvonu v kapli, posvěceného v roce 2016.  

 

      
 

  
__________________________________________________________________________________ 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                  7 

 
SrdeČnĚ zveme všechny obČany na 
novoroČní koncert  ! Kdo bude chtít, 
může přispět dobrovolným příspěvkem… 
__________________________________________________________________________________________ 
 

               
__________________________________________________________________________________________ 

Součástí tohoto zpravodaje jsou letáčky společnosti 
MKhlas, jež provedla modernizaci obecního rozhlasu, 
s instrukcemi, na základě kterých si můžete hlášení 
obecního rozhlasu poslechnout zpětně z pohodlí vašeho 
domova prostřednictvím vašeho mobilního telefonu. 

                  !!!   ZMĚNA TERMÍNU  !!! 
 ZPÍVÁNÍ  KOLED  U  VÁNOČNÍHO  

STROMU 
 

                            Vážení občané, přijďte si  
              společně zazpívat nejznámější koledy 

    ve čtvrtek 29. prosince 2022 
        po mši svaté na prostranství před  

       kaplí sv. Petra a Pavla        
Nebude chybět drobné občerstvení a také něco 
pro zahřátí. 

Farní pouť do Krzanowic 
Pastorační rada pořádá dne 29. prosince 2022 pouť 

do Krzanowic na Betlém do kostela sv. Václava. 
  Sraz v 9.00 hod. před budovou Obecního domu. 
Po návratu z pouti bude připraveno malé pohoštění. 

        



_________________________________________________________________________________________ 

                                     8 
Tělovýchovná jednota Spartak Rohov informuje 

 

__________________________________________________________________________________ 
Zpráva Lukostřeleckého oddílu TJ Spartak Rohov 
Lukostřelecký oddíl Spartak Rohov uspořádal dne 3. 12. 2022 
další ročník Mikulášského turnaje. Turnaj se tentokrát konal na 
hřišti v prostorách TJ Spartak Rohov. Celkem se sešlo 15 
střílejících soutěžících v různých kategoriích. Je škoda, že vlna 

onemocnění nedovolila zúčastnit se 
našim nejmladším. Ale o své 
mikulášské balíčky nepřijdou, 
dostanou je na tréninku po skončení 
nemoci.  
V klidné a pohodové atmosféře si 
střelci zasoutěžili o dárkové a 
upomínkové ceny (balíčky, medaile, 
poháry). Vítězové dostali praktické 
ceny v podobě pomůcek pro střelbu.  
Lukostřelecký oddíl děkuje 
sponzorům turnaje, především obci 
Rohov, bez jejíž finanční pomoci by turnaj nebylo možno pořádat. 

                                                                  Miroslav Masnica, předseda Lukostřeleckého oddílu TJ Spartak Rohov   
__________________________________________________________________________________ 

 
Dne 10.12.2022 se 
uskutečnil každoroční 
zápas, kde proti sobě 
nastoupila stará garda  
a výběr Rohova, kde po 

dlouhé době stará Garda podlehla 8:3.  
Ačkoliv počasí fotbalu moc nepřálo, 
účast fotbalistů byla velká a všem 
děkuji za pěkný fotbal. 
 
                       Jiří Hluchník, předseda  
                       Tělovýchovné jednoty  
                       Spartak Rohov, z.s.                     
 

                 
                Zveme všechny příznivce stolního tenisu ke  
                každoročnímu turnaji ve stolním tenise, a to  
                 
                        28.12.2022 ve středu mezi svátky. 
 
                Start kategorie do 15 let ve 13 hod.   
                Start kategorie od 15+ cca v 16 hod. (dle počtu  
                                                                            přihlášených). 
                                           
              Přeji všem občanům Rohova a sportovním fanouškům 
              klidné a šťastné prožití vánočních svátků.  
                                                               Jiří Hluchník, předseda  
                                    Tělovýchovné jednoty Spartak Rohov, z.s.     
 

 
Během zimního období naši nejmenší fotbalisti 
pokračují v zimní přípravě, která se koná v sudické 
tělocvičně. Pokud jsi ročník 2015 a starší, přijď si  
s námi zahrát, vždy každé úterý v 17:00 v sudické 
tělocvičně. Více info: Hluchník Jiří, 739 573 890 

 
 



__________________________________________________________________________________________ 

                                     9 
SDH Rohov informuje 
Vážení čtenáři, 
v dálce již slyšíme cinkat zvonečky blížících se Vánoc a my bychom Vás chtěli od tohoto předvánočního shonu 
trošku odpoutat poohlédnutím se za tím, co se nám mladým hasičům od posledního reportu událo.  
Jako první bych se chtěl zmínit o tom, že začátkem srpna se naše mladá delegace rozrostla o 7 nových členů. 
Jedná se konkrétně o ženský tým, který začal začátkem srpna oficiálně běhat požární sport. Doufám, že se 
holkám u nás líbí a příští rok si s námi odběhnou celou sezonu.  
V měsíci srpnu jsme jako první zavítali na noční soutěž do Výškovic, konkrétně 5. srpna. Soutěž se nekonala 
v souvislosti s koly NHHL a pro nás to byla další dobrá zkušenost. Druhým dnem jsme pokračovali denní 
soutěží v Oldřišově, kde jsme jeli primárně kvůli tomu, aby si naše holky odběhly svůj první útok naostro, nejen 
cvičně na hřišti. Chtěli jsme naše děvčata podpořit a tuto soutěž jsme si zaběhli taky. Bohužel našim klukům 
chyběl důležitý člen, rozdělovač, a tak se našim děvčatům povedlo zaběhnout lépe než mužům. Naše mužské 
ego to však překouslo a slavili jsme s děvčaty jejich první podařený útok s výsledným časem 22,16. V neděli 7. 
srpna si holky zaběhly denní soutěž v Bolaticích, kde se stal bohužel problém na pravém proudu, ale děvčata 
svůj útok nakonec zdárně dokončila. Deváté kolo NHHL se konalo 12. srpna v Kozmicích. Zde jsme si také 
zaběhli jak muži, tak ženy, a naše výsledné časy byly 22,625 pro ženy a 17,481 pro muže. Další den si kluci 
odběhli noční soutěž v Závadě, kde si ukořistili krásné první místo a tentýž večer si odskočili na noční soutěž do 
Kozlovic, kde si zaběhli s časem 15,724 pro krásné třetí místo. Aby toho nebylo málo, tak jsme si v neděli 
odskočili také na denní soutěž do Kozmic, kde jsme si také zaběhly oba týmy. Na desáté kolo NHHL jsme 
zavítali 26. srpna do Štěpánkovic. Tady se kluci umístili na krásném čtvrtém místě s časem 15, 974 a taktéž naše 
ženy se umístily na čtvrtém místě s časem 22,028.  
Na 2. září jsme si naplánovali dvě noční soutěže. První soutěž večera se konala v Jezdkovicích, kde si jak naše 
děvčata, tak naši muži odvezli krásné první místo a putovní pohár za časy 21,21 pro ženy a 16,48 pro muže. 
Téhož dne se konalo jedenácté kolo NHHL v nedalekých Strahovicích, kde se kvůli rozmočené trati bohužel 
štěstěna obrátila a útoky se moc nepovedly. Další den si naši muži zaběhli noční soutěž v Hájově, která byla 
dosti atypická svou pravotočivou zatáčkou a asfaltovou tratí. Dvanácté a zároveň předposlední kolo NHHL se 
konalo 9. září ve Služovicích. Kluci se ve Služovicích po opakovaném útoku z důvodu prasklého béčka umístili 
na krásném druhém místě s časem 15,848 a ženy na pátém místě s časem 21,563. Druhý den si kluci zaběhli 
noční soutěž v Dolních Domaslavicích, kde skončili na druhém místě. Třinácté a zároveň poslední kolo NHHL 
se uskutečnilo 16. září ve Vřesině, kde se dařilo více našim mužům než ženám a kluci dokončili svůj útok 
s výsledným časem 16,01. Jako poslední soutěž sezony si kluci zaběhli noční soutěž ve Fryčovicích. Tato soutěž 
byla pro ně výzvou, jelikož trať byla vedená přímo do kopce s dvojitým stoupáním a zatáčkou. Kluci se s touhle 
výzvou popasovali řádně a zaběhli útok s časem 20,032. 
Naše sezona je sice u konce ale naše příprava dále pokračuje v tělocvičně v Sudicích. Doufáme, že nám tato 
příprava do dalšího roku přinese nejen pěkná těla, ale také pěkné útoky.  
 
Přeji Vám všem krásné a pohodové Vánoce  
 
Za SDH ROHOV Jan Slanina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________ 



__________________________________________________________________________________________ 

                                  10 
SDH Rohov informuje 

  
__________________________________________________________________________________      
                                                                                                                     

     POZVÁNKA na výroční  členskou  schůzi  SDH  Rohov 
                                              dne 14.1.2023  v 16 hod. ve společenském sále Obecního domu.  
Program: Zahájení, uvítání  hostů 
                Celoroční  zpráva  o  činnosti za rok 2022, Plán a činnost na rok 2023, členské příspěvky na rok 2023 
    Diskuse, usnesení, závěr, občerstvení 
 
Členský příspěvek za rok 2023 budeme muset z důvodu  navýšení odvodu na Okresní sdružení v Opavě 
zvednout na 300 Kč. Prosím všechny členy o zaplacení členství 300 Kč u pana Leoše Halfara.  Prosím, kdo 
chce ukončit členství, napište na email hasici.rohov@seznam.cz nebo SMS na telefon 737 174 206.         
Předem moc děkuji.                                                                                                 Za SDH Petr Tomíček                               

              
__________________________________________________________________________________________ 

 

Den před první 
adventní nedělí 
se u místní kaple 
konalo stavění 
vánočního 
stromu. Velké 
poděkování patří 
Pavlovi 
Nevřelovi, který 
strom daroval. 

Následně místní dobrovolní hasiči strom převezli ke 
kapli, kde ho postavili a nazdobili.          
                                                                       Jiří Kretek 



__________________________________________________________________________________________ 

                                   11 
    Okénko mateřské školy 
Všichni se již těšíme na Vánoce a taky proto k nám dne 14. 12. 2022 do Mateřské školy zavítali 
rodiče a prarodiče našich dětí na setkání s názvem Andílci a Čertíci.  
Připravily jsme si pro ně vystoupení 

s vánoční tématikou, které obsahovalo říkanky 
s pohybem, tanečky, a nemohly chybět koledy, které si 
na závěr s námi rodiče mohli také zazpívat. Dětem se 
program krásně vydařil a my doufáme, že jsme naši 
návštěvu naladili na vánoční atmosféru a že se jim 
vystoupení dětí líbilo. Budeme se těšit na příští shledání.  
 
Na bílém obláčku andílek maličkými prstíčky 
rozsvítí sněhové hvězdičky jednu Vám posílá 
i s přáním od srdce ať s láskou 
prožijete letošní Vánoce. 
 
Děti a zaměstnanci MŠ Rohov. 
__________________________________________________________________________________________ 
                                                   OKÉNKO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY SUDICE  
Pečení perníčků aneb… Družina opět v kuchyni 
Nejkrásnější svátky v roce klepou pomalu na dveře. Také děti ze školní družiny se poctivě připravují na vánoční 
svátky, na které se tolik všichni těšíme. K Vánocům patří také neodmyslitelně pečení voňavých perníčků. A 
přesně takové jsme si upekli a ozdobili ve školní družině. Vánoční koledy, vánoční atmosféra, pečení nás moc 
bavilo. A neodolatelná vůně samotných perníčků proměnila na chvíli družinu na voňavou cukrárnu. Děti byly 
velice šikovné, pracovaly s nadšením a obrovskou chutí.                        Za školní družinu Ester Medková, DiS. 
 
Vánoční jarmark aneb… Pravá atmosféra 
školních Vánoc 
Vánoce již netrpělivě čekají za našimi dveřmi… 
Vánoční výzdoba je všude, kam se podíváte, 
tedy i v naší škole. Ano, nejoblíbenější a 
nejkrásnější období v roce pomalu a jistě 
přichází. Nastává tolik očekávaný čas svátků, 
kdy bychom všichni měli alespoň na malou 
chvíli zapomenout na starosti všedních dní. 
Vánoce v sobě mají mocné a nepřekonatelné 
kouzlo, které poznal každý, kdo navštívil 
v sobotu 10. 12. 2022 „VÁNOČNÍ JARMARK“ 
na Základní škole v Sudicích. Tato akce – mezi širokou veřejností tolik oblíbená - má vždy všem jeho 
návštěvníkům připomenout, že Vánoce jsou zejména svátky radosti, klidu, pohody a úsměvů na rtech všech lidí. 
Ke krásné sobotní atmosféře přispěl pestrý program, který zaznamenal u hostů obrovský úspěch. Z žáků naší 
školy se na chvíli stali takoví malí umělci, kteří nás všechny potěšili svým vystoupením, do kterého vložili svá 
srdce i nadání. Moc pěkné bylo také vystoupení žáků z Polska. Spokojený musel být úplně každý. Po vystoupení 
dětí se pro veřejnost otevřel školní vánoční trh, kde si všichni návštěvníci mohli zakoupit nejrůznější vánoční 
předměty, které žáci vlastnoručně vyrobili. Slova díků patří rovněž všem rodičům a učitelům, kteří je při výrobě 
vánočních předmětů podporovali a sami se na výrobě velkou měrou podíleli. Mezi nabízeným vánočním zbožím 
jsme mohli najít vánoční svícny, věnce, perníčky… Během celé akce nechyběla možnost občerstvení a 
příjemného posezení s přáteli u kávy, čaje nebo oblíbeného punče. Doufáme, že se Vám tato předvánoční akce 
líbila a správně Vás naladila na blížící se vánoční svátky.  
Šťastné a veselé Vánoce, spoustu dárků pod stromečkem  a především pevné zdraví do nového roku 2023 
Vám všem přeje Mgr. Ivana Kobzová a kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Sudice.  
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                       12 

        
__________________________________________________________________________________ 

 

 SVOZOVÝ KALENDÁŘ  ROHOV 
 

(svoz směsného komunálního odpadu – popelnic v roce 2023) 
svozový den ÚTERÝ – sudý týden  

Případná změna svozového dne Vám bude v dostatečném předstihu oznámena ! 
Upozornění ! 

Svoz komunálního odpadu probíhá od  5:00  do  22:00  hod. !!!                                 

 

LEDEN   ČERVENEC 
úterý 10.1. 24.1.     úterý 11.7. 25.7.   

ÚNOR   SRPEN 
úterý 7.2. 21.2.     úterý 8.8. 22.8.   

BŘEZEN   ZÁŘÍ 
úterý 7.3. 21.3.     úterý 5.9. 19.9.   

DUBEN   ŘÍJEN 
úterý 4.4. 18.4.     úterý 3.10. 17.10. 31.10.  

KVĚTEN   LISTOPAD 
úterý 2.5. 16.5. 30.5.   úterý 14.11. 28.11.  

ČERVEN   PROSINEC 
úterý 13.6. 27.6.     úterý 12.12. 26.12.             

 
  Rohovský zpravodaj – Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Rohov, Hlavní 180,  
                747 25 Rohov, IČO: 00635499, tel.: 553 761 091, e-mail: rohov@rohov.cz, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo: MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov. Vychází 12 x ročně. Datum vydání: 19.12.2022.  


